BFSC LAW FIRM
Built to last
Built to last

 www.bfsc-law.com  info@bfsc-law.com

BFSC - CÔNG TY LUẬT DẪN ĐẦU HOẠT ĐỘNG TƯ VẤN DOANH NGHIỆP, MUA BÁN SÁP

NHẬP, THỊ TRƯỜNG VỐN VÀ GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP THƯƠNG MẠI TẠI VIỆT NAM

Hà Nội:
S302 Tòa nhà Belvedere, 28A Trần Hưng Đạo, Quận
Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

Tel    : (024) 7108 2688
Email: chung.phan@bfsc-law.com

Đà Nẵng:
154/24 Lý Tự Trọng, phường Thanh Bình, Quận Hải
Châu, Đà Nẵng, Việt Nam.

Tel: (0236) 7109 188
Email: vong.duong@bfsc-law.com

Hồ Chí Minh:
Tầng 11, Tòa nhà Deutsches Haus, 33 Lê Duẩn, Quận 1,
Thành phố Hồ Chí Minh. Việt Nam.

Tel    : (028) 7108 2688
Email: hien.pham@bfsc-law.com

THÔNG BÁO TUYỂN DỤNG LUẬT SƯ, THƯ KÝ LUẬT SƯ

(01/2023/RECRUIT/BFSC)

Kính gửi: Quý Luật sư, Cử nhân luật, người tập sự nghề luật sư.

BFSC là công ty luật hoạt động chuyên nghiệp trong lĩnh vực tư vấn doanh nghiệp, mua bán

sáp nhập, thị trường vốn, hạ tầng năng lượng, tài chính ngân hàng và giải quyết tranh chấp

thương mại.

Chúng tôi mong muốn tìm kiếm ứng viên có đam mê nghề luật để bổ sung vào đội ngũ nhân

sự hiện nay của chúng tôi trong lĩnh vực hành nghề.

Chúng tôi hi vọng thông tin tuyển dụng này sẽ nhận được sự quan tâm của các luật sư, cử

nhân luật, người tập sự nghề luật sư.

I. Địa Điểm Làm Việc

1.1. Văn phòng BFSC tại thành phố Hà Nội.

1.2. Văn phòng BFSC tại thành phố Đà Nẵng.

1.3. Văn phòng BFSC tại thành phố Hồ Chí Minh.

II. Số Lượng Tuyển Dụng

2.1. Tại Hà Nội:

mailto:chung.phan@bfsc-law.com
mailto:vong.duong@bfsc-law.com
mailto:hien.pham@bfsc-law.com

BFSC LAW FIRM
Built to last
Built to last

 www.bfsc-law.com  info@bfsc-law.com

- 01 thư ký luật sư là cử nhân luật đang theo học khóa đào tạo nghề luật sư, đang tập sự nghề

luật sư hoặc đang chuẩn bị kiểm tra kết thúc tập sự nghề luật sư;

- 02 luật sư có kinh nghiệm hành nghề tối thiểu 02 năm trở lên trong lĩnh vực ứng tuyển.

2.2. Tại Đà Nẵng:

- 01 thư ký luật sư là cử nhân luật đang theo học khóa đào tạo nghề luật sư, đang tập sự nghề

luật sư hoặc đang chuẩn bị kiểm tra kết thúc tập sự nghề luật sư;

- 02 luật sư có kinh nghiệm hành nghề tối thiểu 02 năm trở lên trong lĩnh vực ứng tuyển.

2.3. Tại tp Hồ Chí Minh:

- 01 thư ký luật sư là cử nhân luật đang theo học khóa đào tạo nghề luật sư, đang tập sự nghề

luật sư hoặc đang chuẩn bị kiểm tra kết thúc tập sự nghề luật sư;

- 02 luật sư có kinh nghiệm hành nghề tối thiểu 02 năm trở lên trong lĩnh vực ứng tuyển.

III. Yêu Cầu

3.1. Yêu Cầu Chung

i) Cử nhân luật hệ chính quy tập trung của các trường Đại học luật Hà Nội, Đại học luật tp Hồ

Chí Minh, Đại học quốc gia Hà Nội, Đại học ngoại thương, Đại học kinh tế quốc dân;

ii) Tốt nghiệp loại khá trở lên;

iii) Đang theo học hoặc đã hoàn thành khóa đào tạo nghề luật sư;

iv) Thành thạo tiếng Anh giao tiếp và có khả năng đọc hiểu tài liệu pháp lý bằng tiếng Anh.

v) Đam mê nghề luật;

vi) Trung thực, ngay thẳng.

3.2. Yêu Cầu Riêng Đối Với Luật Sư

i) Có kinh nghiệm hành nghề tối thiểu 02 năm ở một trong các lĩnh vực: tư vấn doanh nghiệp,

mua bán sáp nhập, thị trường vốn, tài chính ngân hàng, hạ tầng năng lượng (đầu tư công,

PPP, bất động sản, xây dựng, dự án hạ tầng năng lượng).

ii) Có khả năng làm việc bằng tiếng Anh và soạn thảo tài liệu pháp lý bằng tiếng Anh.

IV. Mô Tả Công Việc

Công việc của thư ký luật sư là hỗ trợ công tác chung của các văn phòng và hỗ trợ riêng cho

luật sư trong các công việc của Khách Hàng.

BFSC LAW FIRM
Built to last
Built to last

 www.bfsc-law.com  info@bfsc-law.com

V. Quyền Lợi

BFSC sẽ cung cấp cho luật sư, thư ký luật sư các phúc lợi cần thiết để đảm bảo sự gắn bó lâu

dài của luật sư, thư ký luật sư với chúng tôi.

Chi tiết về các phúc lợi này sẽ được thảo luận với ứng viên tại buổi phỏng vấn.

VI. Hồ Sơ

6.1. Thành phần hồ sơ:

i) CV bằng tiếng Việt và tiếng Anh, ghi rõ vị trí ứng tuyển và mô tả càng cụ thể càng tốt, chúng

tôi đặc biệt mong muốn nhận được thông tin về trình độ học vấn, khả năng và kinh nghiệm

thực hành chi tiết của ứng viên.

ii) Bản sao văn bằng, chứng chỉ;

iii) Bản sao căn cước công dân;

iv) Ảnh chân dung 4x6.

6.2. Nộp hồ sơ

Ứng viên nộp bản mềm hồ sơ cho chúng tôi tại địa chỉ email: recruit@bfsc-law.com

6.3. Sơ tuyển

Chúng tôi sẽ sơ tuyển cơ sở hồ sơ do ứng viên cung cấp, bao gồm việc gọi điện để trao đổi rõ

hơn với các ứng viên. Quá trình sơ tuyển, chúng tôi có thể yêu cầu ứng viên cung cấp thêm

các thông tin hoặc thực hiện thêm các bài kiểm tra cần thiết.

Ứng viên vượt qua vòng sơ tuyển sẽ được chúng tôi sắp xếp phỏng vấn trực tiếp hoặc phỏng

vấn trực tuyến tùy điều kiện.

Mọi thắc mắc nếu có, vui lòng liên hệ với Bộ phận tuyển dụng theo thông tin liên hệ dưới đây:

Điện thoại: 024 7108 2688

Email: recruit@bfsc-law.com

mailto:recruit@bfsc-law.com
mailto:recruit@bfsc-law.com